DIÁRIO OFICIAL Nº 33212 25Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2016

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO: 68/2016

PROCESSO: 2016/287659
Classifi cação do Objeto: Serviço
Objeto: Adesão a ata de registro de preços do Pregão Eletrônico/
SEDAP nº 003/2016, visando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de eventos.
Data de Assinatura: 13/09/2016
Vigência: 12 meses
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações
Orçamento:  R$ 200.000,00
Projeto Atividade: 928453
Natureza da Despesa: 3390.39
Fonte do Recurso: 0261000000
Contratado (a): Empresa Moreira e Godoy Comércio e Serviços
LTDA - EPP. Endereço: Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2462,
Bairro: Marco. Belém/PA.
Ordenador de Despesas: LUCIANO GUEDES

Protocolo 1007819

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0537/2016- 09.09.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 14.09.2016 à 16.09.2016,
a Diretoria Administrativa, NAZARACI MACEDO
NATIVIDADE - Matricula nº 13935/1, para responder
pela Presidência da Empresa, em virtude da viagem do
titular
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO
PARÁ,
PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1007791

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 225/2016;
BENEFICIÁRIO:LAURA KAINA DE OLIVEIRA SIQUEIRA DAS
CHAGAS; MATRÍCULA:54184638/2; FUNÇÃO:EMPREGO
DE CONFIANÇA II; OBJETIVO:CUSTEAR DESPESAS
ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DESTA EMPRESA;
PROGRAMA:1297; PROJETO ATIVIDADE:8338C; FONTE:0261;
ELEMENTO DE DESPESA:333903096=R$1.000,00;
333903996=R$3.000,00  PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS-
COMPROVAÇÃO:15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:NAZARACI
MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 1007772

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 226/2016;
BENEFICIÁRIO:FRANCISCO CARLOS CARVALHO DE LIMA;
MATRÍCULA:3178269; FUNÇÃO:EXTENSIONISTA RURAL
II; OBJETIVO:ATENDER DESPESAS PARA REALIZAÇÃO DE
REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO DA PLANILHA G.P-PARÁ COM
PARTICIPAÇÃO DOS REGIONAIS TAPAJÓS, SANTARÉM E MÉDIO
AMAZONAS; PROGRAMA:1449; PROJETO ATIVIDADE:8502C;
FONTE:0261; ELEMENTO DE DESPESA:339033=R$200,00;
339039=R$2.300,00;  PRAZO DE APLICAÇÃO:60 DIAS-
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR DE DESPESAS:
NAZARACI MACEDO NATIVIDADE.

Protocolo 1007796

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 116/2016; BEFICIÁRIO:JORGE
GOERSCH ANDRADE; MATRÍCULA:4197392;
OBJETIVO:CONDUZIR VEÍCULO PARA DAR APOIO AO 2º
FESTIVAL DO PRODUTOR RURAL NA COMUNIDADE BOM
INTENTO; PERÍODO:13 À 15/08/2016; Nº DE DIÁRIAS: 2;
DESTINO:SANTA MARIA,; ORDENADOR DE DESPESA: PAULO
AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1007317

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 117/2016; BEFICIÁRIO:CELSO
GUILHERME MALATO FARIAS; MATRÍCULA:54197291;
OBJETIVO:CONDUZIR MICRO-ÔNIBUS  PARA TRANSPORTE DE
PRODUTORES DA ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRO-ECOLÓGICOS EXPEDITO RIBEIRO PARA O VII SEMINÁRIO
DE SISTEMAS AGRO-FLORESTAIS; PERÍODO:23 À 26/08/2016;
Nº DE DIÁRIAS: 3; DESTINO:TOMÉ-AÇU,; ORDENADOR DE
DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1007320

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 118/2016; BEFICIÁRIO:CELSO
GUILHERME MALATO FARIAS; MATRÍCULA:54197291;
OBJETIVO:CONDUZIR MICRO-ÔNIBUS  PARA TRANSPORTE
DE AGRICULTORES EM VISITA TÉCNICA; PERÍODO:15 À
16/08/2016; Nº DE DIÁRIAS: 1; DESTINO:BRAGANÇA;
ORDENADOR DE DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1007321

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 119/2016; BEFICIÁRIO:GENIVAL
REIS DOS SANTOS; MATRÍCULA:5639107/2;
OBJETIVO:PARTICIPAR DE REUNIÕES DE TRABALHO
COM A DIRETORIA EXECUTIVA E COORDENADORIA DA
EMPRESA; PERÍODO:15 À 18/08/2016; Nº DE DIÁRIAS: 3
1/2; DESTINO:CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA; ORDENADOR DE
DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1007323

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 120/2016; BEFICIÁRIO:EDILSON
GONÇALVES GARCIA; MATRÍCULA:5066204/1;
OBJETIVO:PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM A
DIRETORIA EXECUTIVA E COORDENADORIAS DA EMPRESA;
PERÍODO:15 À 18/08/2016; Nº DE DIÁRIAS: 3 1/2;
DESTINO:CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA; ORDENADOR DE
DESPESA: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1007327

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 121/2016; BEFICIÁRIO:ALEXANDRE
ALBERTO GONÇALVES GALVÃO; MATRÍCULA:3178595/1;
OBJETIVO:PARTICIPAR DE REUNIÃO DE APRESENTAÇÃO
DA PLANILHA DO GP-PARÁ NOS ESCRITÓRIOS REGIONAIS
DE MARABÁ E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA; PERÍODO:22
À 27/08/2016; Nº DE DIÁRIAS: 5,5; DESTINO:MARABÁ E
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA; ORDENADOR DE DESPESA: PAULO
AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 1007332

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE
.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1558 /2016-GAB/SEMAS
BELÉM, 06 DE SETEMBRO DE 2016.

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA, Secretário Adjunto de Gestão
Administrativa e Tecnologia, usando das atribuições que lhe são
conferidas;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Documento nº
31210/2016, e o teor do Memorando nº153925/2016/GESER/
COAD/DGAF/SAGAT;
RESOLVE:
I - DESIGNAR, para atuar como fi scal de Contrato, pelo prazo
que perdurar a vigência do Contrato, os servidores abaixo
relacionados:

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

CONT. CONTRATADO OBJETO FISCAL E
SUPLENTE

081/2012
CONECTA SERVIÇOS

COMÉRCIO E
CONSERVAÇÃO LTDA

SERVIÇOS DE
LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO.

TITULAR:
JORGE

AUGUSTO
SILVA

MENDES- MAT.
57230166/1
SUPLENTE:

THYAGO
HENRIQUES

CAVALEIRO DE
MACEDO - MAT.
54189602/ 3

129/2012

CATAVENTO
REFRIGERAÇÃO E
SERVIÇOS GERAIS

LTDA

SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS
APARELHOS DE AR
CONDICIONADO

TITULAR:
JORGE

AUGUSTO
SILVA

MENDES- MAT.
57230166/1
SUPLENTE:

THYAGO
HENRIQUES

CAVALEIRO DE
MACEDO - MAT.
54189602/ 3

132/2012 M ANTONIO DE SOUZA
ME

SERVIÇOS DE
DESRATIZAÇÃO,

DESINSETIZAÇÃO
COM

FORNECIMENTO
DE TODOS OS
PRODUTOS.

TITULAR:
JORGE PAIXÃO
COSTA- MAT.
57194271/1
SUPLENTE:

CELINA ALVES
DE OLIVEIRA
BRITO- MAT.
5866065/4

062/2012 TELEMAR NORTE LESTE
S/A

SERVIÇOS DE
TELEFONIA FIXA

COMUTADA-STFC,
BELEM, SANTAREM,

MARABA E
ALTAMIRA

TITULAR:
JORGE

AUGUSTO
SILVA

MENDES- MAT.
57230166/ 1
SUPLENTE:

MARIA
DOROTEA
SANTOS

CORREA- MAT.
5928756/1

036/2013

CENTRO OESTE
EQUIPAMENTOS
E SERVIÇOS EM

TELECOMUNICAÇÕE,
INFORMÁTICA E
NETWORK LTDA

SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DA

REDE TELEFÔNICA
INTERNA COM

FORNECIMENTO DE
TODO MATERIAL

TITULAR:
JORGE PAIXÃO
COSTA- MAT.
57194271/1
SUPLENTE:

THYAGO
HENRIQUES

CAVALEIRO DE
MACEDO - MAT.

54189602/3

039/2014

PRINT SOLUTION
SERVICOS DE

PROCESSAMENTO DE
DOCUMENTOS LTDA

SERVIÇOS DE
REPROGRAFIA

TITULAR:
MARIA

DOROTEA
SANTOS

CORREA- MAT.
5928756/1
SUPLENTE:

THYAGO
HENRIQUES

CAVALEIRO DE
MACEDO - MAT.
54189602/ 3

029/2014 ELITE SERVIÇOS DE
SEGURANÇA LTDA

SERVIÇOS
SEGURANÇA
PATRIMONIAL

TITULAR:
CELINA ALVES
DE OLIVEIRA
BRITO- MAT.
5866065/4
SUPLENTE:

JORGE
AUGUSTO

SILVA
MENDES- MAT.
57230166/ 1

014/2015 ELEVADORES HEXCEL
EIRELLI - EPP

SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO
PREVENTIVA E
CORRETIVA DE

ELEVADOR

TITULAR:
JORGE PAIXÃO
COSTA- MAT.
57194271/1
SUPLENTE:
LILIA MARIA

SANTANA DOS
SANTOS - MAT.

5077109/2